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Zastupitelstvo městského ob-
vodu Mariánské Hory a Hulvá-
ky na svém červnovém zasedání 
schválilo mimořádnou dotaci 
pro TJ Sokol Mariánské Hory. 
Dotace ve výši 267 tisíc korun 
je určena na zpracování studie 
vybudování haly se zázemím 
a venkovním hřištěm.

Tělovýchovná jednota Sokol 
Mariánské Hory, jediný ragbyo-
vý klub na území města Ostra-
vy, reprezentuje velmi úspěšně 
město Ostravu i městský obvod 
Mariánské Hory a  Hulváky 
v dětských, mládežnických i se-
niorských kategoriích. Radnice 
městského obvodu pravidelně 
využívá sportovní areál klubu 
ke konání různých sportovních 
a kulturních akcí. Přesto klub 
dlouhodobě bojuje s nevyho-
vujícím a zastaralým zázemím, 
které brzdí jeho další rozvoj.

„Cílem finanční podpory je 
pomoci klubu vybudovat kvalit-
ní sportovní areál a zázemí pro 
jediný ragbyový klub na území 
Ostravy a přilákat ke sportování 
děti z blízkého okolí k rozšíření 
hráčského kádru žákovských 
a juniorských mužstev,“ uvedl 
starosta Patrik Hujdus.

Původní myšlenka podpory 
vznikla, když vedení radnice 
chtělo pomoci mariánskohor-
ským ragbistům s vybudováním 
nových toalet pro veřejnost. 
Bylo však nutné posoudit stav 
současného objektu. Na místě 
byly odkopány základy a pro-
vedlo se několik průzkumů, 
aby bylo možné navrhnout co 
nejefektivnější řešení. Posudek 
a odhadovaná cena rekonstrukce 
ukázaly, že oprava by nepřines-
la kýžený výsledek, a navíc by 
stále chybělo potřebné zázemí 
pro mladé sportovce.

Klub se po konzultaci s vede-
ním radnice rozhodl řešit opravu 
areálu komplexně a nechat si 
zpracovat studii, která ukáže 
možnosti, jaké může areál na-
bídnout.

„Studie přinese jasnou a sro-
zumitelnou vizi, jak celý prostor 
efektivně využít, kde by mohly 
být umístěny šatny, sprchy, 
klubovna či například tribuna. 
S  touto konkrétní vizí v  ruce 
bude potom mnohem snazší hle-
dat další cesty financování. Ať 
už pomocí sponzorů, či konkrét-
ních dotací,“ doplnil starosta.

Zastupitelstvo tuto myšlen-
ku podpořilo většinově, což je 
důležitý krok směrem k rozvo-
ji sportovního zázemí v našem 
městském obvodu a klubu, který 
si tolik potřebné zázemí už dáv-
no zaslouží.

Radnice podpořila mariánskohorské ragbisty Máte doma mazlíčka, který 
by mohl „z fleku“ vyhrát soutěž 
o nejroztomilejšího společníka? 
Přihlaste ho do letošní soutěže 
MISS PES a MAZLÍK a dejte 
mu šanci zazářit!

Mariánské Hory a Hulváky le-
tos pořádají již dvanáctý ročník 
této oblíbené fotografické sou-
těže, do které se mohou zapojit 
všichni obyvatelé městského ob-
vodu. Až do konce srpna můžete 
přihlásit své čtyřnohé, okřídlené 
či hlodavé kamarády. Pravidla 
jsou jednoduchá a přístupná pro 
všechny.

Pokud máte trvalé bydliště na 
území Mariánských Hor a Hul-
vák, stačí vybrat nejlepší fota va-
šeho mazlíčka, nebo pořídit jeho 
aktuální snímky. Poté nahrajte 
jednu až pět fotografií na webové 
stránky www.misspes.cz do sou-
těžního formuláře, nebo je zašle-
te e-mailem na adresu soutez@
marianskehory.cz. Nezapomeňte 
uvést jméno mazlíčka, jeho druh 
či plemeno a váš kontaktní údaj.

„Jako každý rok, tak i letos 
připomínám, že nejde o tradič-
ní soutěž krásy, ale o zachycení 
sympatií a roztomilosti domácích 
mazlíčků. Porota se zaměří na 
celkový dojem z fotografií, proto 
doporučujeme posílat kvalitní 
a dobře nasvícené snímky. Hla-
sování veřejnosti proběhne online 
na webu www.misspes.cz od 1. do 
10. září, a poté se k výběru vítězů 
přidá i odborná porota,“ uvedl 
starosta Patrik Hujdus.

Vítězové se mohou těšit na 
atraktivní ceny, včetně krmiva, 
pamlsků a  dalších drobností. 
Slavnostní vyhlášení výsledků 
se uskuteční tradičně u kašny na 
Stojanově náměstí dne 30. září. 
Zveme všechny soutěžící, je-
jich majitele i ostatní obyvatele 
městského obvodu, aby se k nám 
připojili a užili si tento zábavný 
den plný zvířat společně.

Neváhejte a přihlaste svého 
mazlíčka do soutěže MISS PES 
a MAZLÍK 2024!

Soutěž MISS PES a MAZLÍK 2024 je zpět!

V sobotu 1. června, symbo-
licky na Den dětí, se v obřadní 
síni radnice Mariánských Hor 
a Hulvák uskutečnilo slavnostní 
vítání nových občánků. Tentokrát 
se této krásné tradice zúčastnilo 
patnáct dětí – pět holčiček (Ema, 
Stella, Gabriela, Anna, Julie) 
a deset chlapců (Daniel, Adam, 
Matyáš, Brian, Matěj, Timon, 
Brandon, Maxmilián, Václav 
a Nicolas), které doprovázeli je-
jich rodiče a příbuzní.

Atmosféru celé události pod-

trhlo hudební vystoupení žákyně 
Základní umělecké školy E. Mar-
huly. Zpěvačka Veronika Smo-
radová za klavírního doprovodu 
Táni Richterové předvedla skvělý 
výkon, který dodal slavnostnímu 
ceremoniálu kouzlo.

Po hudební části následovalo 
přivítání z úst pana starosty Patri-
ka Hujduse, který ve svém proslo-
vu popřál novým občánkům mno-
ho štěstí, zdraví a radosti v životě. 
Rodiče i  děti obdrželi knižní 
dárky z projektu Bookstart, které 

předaly zástup-
kyně knihovny 
J. Trnky.

Následovaly 
osobní gratu-
lace a zápis do 
pamětní knihy 
městského ob-
vodu. Každé 
z dětí obdrželo 
upomínkové 
předměty na 
památku toho-
to výjimečného 
dne. Slavnostní 
akt byl zakon-
čen společným 

Vítání nových občánků městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky

Každý občan s  trvalým po-
bytem na území Ostravy má do 
30. června 2024 povinnost zapla-
tit poplatek za komunální odpad. 
Ten se hradí jednou za kalendářní 
rok, přičemž jeho současná výše 
činí 720 korun za osobu.

Úleva je poskytnuta:
l	 dětem, které v daném 

roce nedovrší sedm let (a více),
l	 a dále osobám, které v da-

ném roce dovrší 65 let (a více).
Tyto skupiny budou platit na-

dále 498 Kč ročně.
Platit je možné bankovním pře-

vodem, složenkou, QR-kódem, 
prostřednictvím SIPO, v poklad-
ně Magistrátu města Ostravy 
(Prokešovo náměstí 8, budova 
Nové radnice, kancelář č. 101), 

nebo pomocí online platby na pla-
tebním portálu (platebniportal.
ostrava.cz).

Povinnost uhradit poplatek 
za komunální odpad se vztahuje 
také na osoby s trvalým pobytem 
v sídle ohlašovny. Pro občany na-
šeho obvodu se jedná o adresu 
Přemyslovců 63, Ostrava – Ma-
riánské Hory. Číslo bankovního 
účtu je 30015-1649297309/0800. 
Variabilní symbol zjistíte na 
stránkách www.ostrava.cz v sekci 
Úřad pod odkazy Nejhledaněj-
ší – Platba za komunální odpad. 
K získání bližších informací mů-
žete také využít službu call centra 
na telefonním čísle 800 990 980, 
případně e-mailovou adresu ko-
munalniodpad@ostrava.cz.

Nezapomeňte uhradit poplatek
za komunální odpad

Radnice městského obvo-
du Mariánské Hory a Hulváky 
začala tento měsíc s distribucí 
kompostérů, které jsou určeny 
obyvatelům s domečky, zahrád-
kami nebo těm, kteří by chtěli 
kompostovat na společných 

dvorcích činžovních domů. Pro-
jekt je financován z nové dotace 
z Operačního programu Životní 
prostředí a hned v prvním týdnu 
se k odběru zaregistrovalo na sto 
zájemců.

� (Pokračování na straně 3)

O nové kompostéry je velký zájemfotografováním novorozených 
občánků se svými rodinami, při-
čemž snímky budou všem zúčast-
něným k dispozici ke stažení.

Další vítání nových občánků 
je naplánováno na sobotu 7. září. 
Těšíme se na další setkání a při-
vítání nových členů naší obce.
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Vážení obyvatelé našeho měst-
ského obvodu, milí přátelé, 

bývá zvykem, že každé tři mě-
síce vám přináším zprávu o čin-
nosti mariánskohorské radnice, 
abych vás seznámil s tím, co 
důležitého se za poslední období 
událo a co nového se chystá. Do-
volte mi proto, abych tak učinil 
i tentokrát.

Řeč bude o jarních měsících, 
které po zimě byly ve znamení 
nejen probouzení přírody, ale také 
zahájení těch prací, které v zimě 
nebylo možné realizovat. 

S jarem proto kolegové z odbo-
ru místního hospodářství zahájili 
práce týkající se údržby veřejné-
ho prostoru. Bylo potřeba opravit 
lavičky, pískoviště a hrací prvky 
pro děti, čistily se dopadové plo-
chy a doplňoval materiál tam, kde 
chyběl. Pracovníci technického 
úseku často reagují na podněty 
veřejnosti, které se k nim dostá-
vají od pracovníků úřadu a také 
od zástupců vedení našeho měst-
ského obvodu. Vyměňují poni-
čené odpadkové koše, zajišťují 
sběr nepořádku, který se průběž-
ně objevuje v ulicích, a prová-
dějí i drobné opravy. Podílejí se 
i na údržbě zeleně, kdy společně 
s vysoutěženým zhotovitelem 
kosí trávu a realizují další úpra-
vy zeleně a dřevin. V uplynulém 
období se uskutečnily už dvě seče 
travních porostů na území našeho 
obvodu. 

V letošním roce jsme pořídili 
speciální čisticí stroj, který bude-
me využívat k čištění chodníků 
a dalších komunikací. Bohužel 
především chodníky často trpí 
působením nepřizpůsobivých 
obyvatel, kteří je znečišťují, ale 
také vinou některých nezodpo-
vědných pejskařů, kteří po svých 
čtyřnohých kamarádech neuklí-
zejí. Stroj bude využíván denně 
a během měsíce dokáže projet 
prakticky celý městský obvod. 
Slibujeme si proto od něj čistěj-
ší prostor, po kterém se všichni 
pohybujeme. 

Velkým tématem v oblasti 
ekologie je projekt kompostérů. 
Ty jsou k dispozici bezplatně 
díky dotaci, která nám umožnila 
nakoupit dostatečné množství, 
abychom uspokojili v případě 
velkého zájmu každého zájemce. 
Kompostéry jsou ve dvou veli-
kostech, přičemž menší se hodí 
na zahrádku, nebo k rodinnému 
domu, větší je vhodnější do pro-
stornějších zahrad a dá se využít 
i v rámci komunitního komposto-
vání, kdy se na využívání tohoto 
výrobku domluví několik souse-
dů se společným dvorkem. 

Bohužel s probuzenou příro-
dou se v ulicích objevili také naši 
spoluobčané bez domova. Teplé 
dny je vylákaly ven na lavičky, 
a tak často musíme řešit problé-
my související s jejich výskytem 
na místech, kde je většinou vídat 
nechceme. V této věci jsme velmi 
často v kontaktu s městskou po-
licií, ale uspokojivého výsledku 

se nám neda-
ří dosáhnout. 
Lidé bez do-
mova totiž 
mají právo 
se ve veřej-
ném prosto-
ru pohybovat 
a odpočinek 
na lavičce 
nebo v trávě není trestný. Sa-
mozřejmě za předpokladu, že 
nedochází k porušování některé 
z vyhlášek města. I v takovém 
případě ale, pokud dotyčný dosta-
ne pokutu, je řešení více symbo-
lické než účinné. Sociálně slabá 
osoba pokutu nezaplatí a fakticky 
se nic nestane. Podaří se nám ji 
v některých případech z místa 
vytěsnit, ale zůstane u nás a jen 
se přesune na jiné místo. Jedná 
se o problém, který řeší mnoho 
obcí, a náš městský obvod není 
výjimkou. Situaci v Mariánských 
Horách navíc komplikuje noc-
lehárna Armády spásy, vzhle-
dem k jejímu působení dochází 
ke koncentraci osob bez přístřeší 
a lidé z ulice U Nových válcoven 
a okolí tím velmi trpí. Naopak 
obyvatelé z okolí lokality Červe-
ný kříž můžou být spokojeni, po 
letech došlo k vyřešení problémů 
s nepřizpůsobivými nájemníky 
a lokalita se významně změnila 
k lepšímu.

V oblasti investic se toho událo 
mnoho. Byly dokončeny stavební 
práce v ulici Knüpferově 1 a 2. 
Domy jsou zateplené, byl u nich 
změněn způsob vytápění a ná-
jemníci brzy pocítí vyšší komfort 
bydlení. To stejné se týká i byto-
vého domu v ulici Nájemnické 
12, u kterého jsme rovněž zajistili 
snížení energetické náročnosti, 
vyměnili zdroj tepla a teplé vody, 
instalovali nová okna, provedli 
izolace základů, drenáže a dům 
získal novou fasádu. Tyto práce 
jsme realizovali díky dotacím, 
které se před časem našemu měst-
skému obvodu povedlo získat. 
Na podobnou rekonstrukci čekal 
i dům v ulici Nájemnické 14 a ak-
tuálně zde práce probíhají. Zatep-
lit a snížit energetickou náročnost 
budovy bychom chtěli i v ulici 
Lázeňské 1, 2, 3 a 4. Zhotovitele 
stavby jsme vysoutěžili, a pokud 
se podaří zajistit financování, prá-
ce budou zahájeny ještě v létě. 

Stavební činnost začne i v ulici 
Strmé 3, kde se chystáme pro-
vést celkovou rekonstrukci domu. 
Jedná se o projekt plně hrazený 
z dotace, v jehož rámci se z pů-
vodně bytového domu stane dům 
určený pro chráněné bydlení. 
Kromě zateplení, změny způso-
bu vytápění a ohřevu teplé vody 
a rekonstrukce rozvodů budova 
získá výtah a další zařízení po-
třebná pro bezbariérový provoz. 

V oblasti školství v letošním 
roce také významně investujeme. 
Aktuálně dochází k rekonstrukci 
střechy na dvou pavilonech ma- 
riánskohorské základní školy, 
které ještě opravou neprošly, 
a  připravujeme velkou rekon-

strukci silnoproudu a slaboprou-
du v několika pavilonech. Cílem 
těchto prací je zajištění konektivi-
ty ve škole s plošným zajištěním 
internetového připojení a dalších 
vymožeností moderní doby. Zá-
kladní škola Gen. Janka tak udělá 
další krok na cestě k modernizaci 
a zkvalitnění prostředí pro děti, 
ale i učitele. 

Po zimní přestávce byla do-
končena rekonstrukce ulice Jah- 
novy, ale také se spustily práce 
v ulici Karasově, kde před kon-
cem roku došlo k opravě kanali-
zace a vodovodu, přičemž nyní 
na tyto práce navázala celková 
oprava povrchu. Ulice v úseku 
od Přemyslovců po Boleslavo-
vu ulici získá nejen nový povrch 
vozovky pro automobily, ale také 
nové chodníky tam, kde ještě ne-
byly vyměněny. 

Investiční odbor ve spolupráci 
s dalšími úseky naší radnice ale 
také připravuje projekty další, 
které bychom chtěli realizovat 
v následujícím období. Projektu-
jeme regenerace sídliště Mojmí-
rovců a U Dvoru, projekční práce 
probíhají také v rámci chystané 
regenerace parku u Hodoňanky, 
před podáním žádostí o dotace 
jsme u vyprojektovaných akcí na 
zateplení domů v ulicích Strmé 
7 a Korunní 74, projektujeme 
zateplení bytových domů v ulici 
Zelené 88, 90, 92 a 94 a další pro-
jekty chystáme. Například naše 
základní škola by se mohla do-
čkat v budoucnu nové kuchyně, 
plánujeme opravy dalších ulic, 
chodníků anebo třeba rekonstruk-
ci budovy v Bendlově ulici, která 
aktuálně patří soukromému vlast-
níkovi, ale ze které bychom rádi 
v  budoucnu vytvořili nájemní 
dům. 

Také se realizovalo množství 
akcí pro veřejnost. Považujeme 
za důležité nabízet lidem mož-
nosti společenského vyžití, a tak 
i v uplynulém období jsme při-
pravili několik různých aktivit, 
kterých se mohly účastnit různé 
skupiny našich obyvatel. Velmi 
se vydařil Velikonoční jarmark, 
tradičně velký ohlas měly výlety 
seniorů, kteří se ve dvou skupi-
nách, jak bývá zvykem, tentokrát 
vydali na Opavsko a velmi si vý-
let užili. Radost měly také děti 
z mateřinek, které se zúčastnily 
ozdravných pobytů realizovaných 
naší radnicí. Oslavy Dne dětí na 
Mariánském náměstí přilákaly 
milovníky kolotočů, mariánsko-
horské děti měly dvě volné jízdy 
zdarma, nechybělo ani občers-
tvení. Bohužel hlavní program 
v podobě soutěží a jiných atrakcí 
jsme museli pro nepřízeň počasí 
zrušit. V daný den sice neprše-
lo, ale prostor, kde se měla akce 
konat, byl podmáčený a nebylo 
možné na něm uskutečnit vše, co 
jsme měli naplánováno. 

Významnou událostí byla sé-
rie literárních večerů, které jsme 
uspořádali v rámci oslav 100. 
výročí založení Velké Ostravy, 
a  Dobové obecní slavnosti na 
Mariánském náměstí. Zakončení 
oslav se poté uskutečnilo v centru 

města, kdy od Komenského sadů 
na Masarykovo náměstí prošel 
dobový průvod doprovázený 
jezdci na koních, návštěvníci 
měli možnost spatřit historické 
motocykly, automobily a další 
techniku. Na náměstí jsme poté 
společně s dalšími starosty obvo-
dů, které byly zakladateli našeho 
města, s panem primátorem a dal-
šími členy vedení města společně 
podepsali deklaraci o dalším roz-
voji Ostravy a vložili do truhly 
vzkazy budoucím generacím. 
Každý městský obvod mohl vlo-
žit cokoli podle svého uvážení, 
Mariánské Hory a Hulváky do 
truhly vložily pokladničku, ve 
které byla všechna současná pla-
tidla. A to nejen proto, abychom 
numismatikům za sto let ukázali, 
jaké peníze jsme v dnešní době 
používali, ale také abychom je 
těm, kteří přijdou po nás, věnova-
li jako symbolický finanční dar na 
další rozvoj našeho města. Vyvr-
cholení oslav v centru města do-
provázel bohatý kulturní program 
a každý, kdo jste měli možnost se 
ho zúčastnit, jistě potvrdíte, že 
akce to byla úžasná. 

Milí spoluobčané, napsat 
množství textu není složité, ale 
je vždy lepší si mnohé věci zažít. 
Proto jsem výše vybral pouze nej-
důležitější momenty za uplynulé 
tři měsíce. Pokud byste však měli 
zájem dozvědět se i něco jiné-
ho, v případě, že máte podnět na 
zlepšení, nebo jen připomínku 
k tomu, co vás trápí, neváhejte 
se na mne obrátit. To stejné sa-
mozřejmě můžete udělat i v pří-
padě místostarostů a zastupitelů 
našeho městského obvodu nebo 
pracovníků radnice.

Přeji vám krásné léto a vše 
dobré.

� Patrik Hujdus, starosta

Další vybraná čísla 
a údaje za poslední 
tři měsíce

Stavební úřad
Odbor výstavby přijal celkem 

235 podání.
Bylo vydáno celkem 45 správ-

ních rozhodnutí (14× stavebních 
povolení,  2× společné povolení, 
2× dodatečné povolení stavby, 2× 
změna stavby před jejím dokon-
čením, 1× rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu, 4× územní 
rozhodnutí, 1× rozhodnutí o za-
mítnutí žádosti, 1× rozhodnutí 
o  nařízení udržovacích prací, 
1× usnesení o provedení územní-
ho řízení, 2× usnesení o provede-
ní stavebního řízení, 7× usnesení 
o přerušení řízení, 8× usnesení 
o zastavení řízení), 26 souhlasů 
(8× kolaudační souhlas, 4× změ-
na užívání, 5× územní souhlas, 
3× souhlas s odstraněním stavby, 
4× ověření pasportu stavby, 2× 
souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru) a 19 sdělení 
stavebního úřadu.

Bytový odbor
Odbor bytový přijal 44 žádostí 

o přidělení bytu a předložil radě 
18 návrhů na jejich přidělení. 

Bylo uzavřeno 144 nájemních 
smluv, z čehož bylo 30 smluv 
nových a u 114 se jednalo o pro-
dloužení smlouvy stávající. Cel-
kem 29 nájemních smluv bylo 
ukončeno bez náhrady. 

Počet přidělených bytů závisí 
na uvolňování bytů a realizaci 
jejich oprav. V tomto období bylo 
zadáno k  opravě 23 bytových 
jednotek, z toho 13 k rozsáhlej-
ším opravám v celkové hodnotě  
2 215 315 Kč bez DPH. 

Odbor finanční
Radou městského obvodu bylo 

schváleno a následně realizováno 
celkem 21 rozpočtových opatření 
(stav ke 4. 6. 2024) v celkovém 
objemu 29 222 000 Kč. Z toho 
rozpočtová opatření, týkající se 
přijetí dotací z vyšších rozpočtů 
a státních fondů, byla v objemu 
22 058 000 Kč. 

V městském obvodu je přihlá-
šeno 815 psů. 

Odbor právní
V přestupkové agendě vydal 

odbor rozhodnutí nebo příkaz 
o uložení pokuty celkově v 70 
přestupkových věcech. Celková 
výše uložených pokut činí 285 
100 Kč. 

V agendě soudních sporů podal 
odbor návrh na zahájení řízení 
v šesti věcech, a to žaloby o za-
placení, žalobu o vyklizení a ža-
lobu na náhradu škody. Právník 
zastupoval městský obvod v pěti 
jednáních u  Okresního soudu 
v Ostravě.

Odbor vnitřní správy 
a školství

V uplynulém období se usku-
tečnilo 57 výpisů Czech POINT, 
153 ověřování listin a podpisů, 
51 vydání voličských průkazů, 
136 přihlášení k trvalému pobytu, 
bylo přijato 1 419 datových zpráv 
a 1 396 odesláno. Radou městské-
ho obvodu bylo schváleno 266 
usnesení.

Odbor majetkový
Bylo uzavřeno šest smluv 

o nájmu pozemku pod garážemi 
ve vlastnictví třetích osob, čtyři 
smlouvy o budoucích smlouvách 
o zřízení věcného břemene, dvě 
smlouvy o zřízení věcného bře-
mene, šest nájemních smluv na 
hrobová místa, povoleny čtyři 
vstupy na pozemek za účelem 
stavby, vydány čtyři souhlasy se 
stavbou.

Odbor sociální péče
Odbor sociální péče vykonává 

činnosti sociální práce vedoucí 
k řešení nepříznivé sociální situ-
ace občanů, kteří se často nachá-
zejí z různých důvodů ve velmi 
složitých životních situacích. Ve 
sledovaném období byla nově 
zahájena sociální práce s 36 ob-
čany. Dlouhodobá sociální práce 
je realizována u 64 klientů. Vý-
kon opatrovnictví osobám, jimž 
byla omezena svéprávnost a u 
nichžje městský obvod veřejným 
opatrovníkem, je realizována u 
58 opatrovanců. 

Zpráva o činnosti
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(Pokračování ze strany 1)
Distribuce kompostérů probíhá každé úterý v 10 

hodin a každou středu v 16 hodin v garáži č. 1 
vedle obřadní síně mariánskohorské radnice v ulici 
Přemyslovců, a to po celý červen. K vyzvednutí je 
však nutné se předem zaregistrovat prostřednictvím 
online formuláře, dostupného na webových strán-
kách městského obvodu. Na základě registrace 
bude pro zájemce připravena smlouva o bezplatné 
výpůjčce, následně je bude kontaktovat pracovník 
radnice a informovat o možnosti vyzvednutí.

„Rozhodli jsme se tento projekt realizovat, pro-
tože chceme umožnit obyvatelům našeho obvodu 
chovat se ekologicky. Vzniklý substrát je využitelný 
v přírodě a těm, kteří mají zájem o ekologické 
zpracování bioodpadu, chceme poskytnout kvalitní 
kompostér bezplatně. Navíc po uplynutí doby udr-
žitelnosti, tedy po pěti letech, kompostéry formálně 
převedeme do jejich vlastnictví,“ uvedl starosta 
Patrik Hujdus.

Kompostéry jsou k dispozici ve dvou velikostech 
– 800 litrů a 445 litrů. Menší kompostéry jsou urče-

ny především majitelům rodinných domů, zatímco 
větší jsou vhodné do komunitních zahrad a vnit-
robloků. Každý, kdo bydlí v rodinném domě nebo 
má zahradu, může bioodpad jednoduše zpracovat. 
Mezi materiály vhodné k použití patří rostlinné 
zbytky z přípravy jídel, zbytky z pěstování rostlin, 
větve, listí, posečená tráva a další organické materi-
ály. Kompost pak lze využít jako přírodní hnojivo, 
které vrací do půdy výživu a organickou hmotu.

„Obyvatelé se nemusí obávat, kompostérů je 
dostatek. Budeme rádi, když o  této možnosti in-
formují své sousedy a příbuzné v našem obvodu, 
protože se informace nemusí dostat ke každému. 
Kompostér si mohou vyzvednout i ti, kteří již svůj 
vlastní kompostér mají. Můžou ho využít třeba na 
chatě a místo něj k domu umístit třeba ten náš. 
A nebo mít dva,“ dodal starosta.

Vedení obvodu věří, že tento projekt přispě-
je k lepšímu nakládání s bioodpadem a podpoří 
ekologické smýšlení obyvatel. Pokud máte zájem 
o kompostér, neváhejte se zaregistrovat a zapojit 
se do této užitečné iniciativy.

O nové kompostéry je velký zájem

Mariánskohorská radnice za-
hájila pokračování rekonstruk-
ce ulice Karasovy, která byla 
přerušena kvůli zimnímu počasí 
a následnému zpoždění oprav 
v ulici Přemyslovců, na které 
bylo nutné navázat. Práce zahr-
nují kompletní výměnu povrchů 
komunikace, opravu chodníků 
a rekonstrukci pásu zeleně mezi 
chodníky a vozovkou.

Na podzim loňského roku 
uskutečnila společnost OVAK, 
a. s., v ulici Karasově výkopové 
práce a výměnu vodovodního 
i kanalizačního potrubí. Stave-
niště bylo předáno již koncem 
října, ale kvůli zimnímu počasí 
a nedokončeným opravám uli-
ce Přemyslovců nebylo možné 
pokračovat. Nyní, s dokončením 
prací v navazujícím úseku v uli-
ci Přemyslovců, mohly opravy 
povrchů začít. Předpokládaná 
délka trvání stavebních prací 
je 90 dní od zahájení stavby 
a náklady na realizaci činí 3,5 
milionu korun.

Rekonstrukce ulice Karasovy 
bude zahrnovat úsek od ulice 
Přemyslovců po křižovatku 
s ulicí Boleslavovou, s celkovou 
délkou 145,16 metru.

„Komunikace bude zhotove-
na s asfaltobetonovým krytem, 
s  kompletní výměnou všech 
podkladních vrstev a drenáž-
ními trativody. Oboustranné 
chodníky podél ulice Karaso-
vy budou také rekonstruová-
ny, včetně sjezdů k  rodinným 

domům, garážím a  bytovým 
domům. Nové chodníky budou 
vybaveny hmatovými prvky pro 
slabozraké a nevidomé, včetně 
umělé vodicí linie a snížených 
obrub,“ uvedl 1. místostarosta 
Jiří Pagáč, do jehož gesce práce 
spadají.

Chodníky budou mít pro-
měnlivé šířky, aby odpovídaly 
šířkám navazujících chodníků 
a korespondovaly s oplocením 
rodinných domů i fasádami bu-
dov. Některé již dříve rekonstru-
ované chodníky, jako například 
kolem ZŠ a dalších pozemků, 
budou ze stavby vyjmuty a zů-
stanou v původním stavu. Po-
vrch chodníků bude zhotoven 
ze standardní betonové dlažby, 
zelený pás mezi chodníky a vo-
zovkou bude rovněž obnoven 
a v případě potřeby bude podél 
fasád domů provedena hyd-
roizolace.

„Chápeme, že dlouhé doprav-
ní omezení je pro občany velmi 
nepříjemné, ale tyto opravy jsou 
nezbytné pro zajištění komfortu 
naší infrastruktury. Chtěl bych 
proto požádat o  shovívavost. 
Veškeré práce budou probíhat 
s  maximální možnou snahou 
omezit jakékoli negativní do-
pady, nicméně je nutno počítat 
se zvýšeným hlukem a prašností. 
Věřím, že to lidé pochopí a vý-
slednou proměnu ulice ocení,“ 
uvedl starosta Patrik Hujdus.

Během stavebních prací jsou 
opravované části ulice Karasovy 
a přilehlé ulice označeny pře-
chodným dopravním značením, 
které upravuje bezpečné užívání 
komunikace. Přístupy k jednot-
livým objektům jsou zajištěny, 
ačkoliv příjezd bude omezen 
především během provádění 
zemních prací.

Pokračování rekonstrukce ulice Karasovy zahájeno

Mariánské Hory a  Hulváky 
rozšířily počátkem června počet 
stanovišť, kde je možné odklá-
dat nepotřebný textil. K sedmi 
původním místům přibylo sedm 
nových stanovišť v ulicích Jasin-
kově, Fráni Šrámka, Bendlově, 
Šimáčkově, Tovární, Gen. Janka 
a Klicperově. Nyní budou mít ob-
čané k dispozici celkem čtrnáct 
stanovišť, kde mohou do speci-
álních bílých kontejnerů vkládat 
čistý a suchý nepotřebný textil, 
jako jsou veškeré oděvy a bytový 
textil – záclony, závěsy, povleče-
ní, potahy, ubrusy a deky.

Sběrné kontejnery na textil 
jsou určeny k druhotnému vyu-
žití textilních materiálů. Suroviny 
získané z nich jsou poskytnuty 
zčásti charitativním organizacím 
a zčásti jsou předány k násled-
né recyklaci. Použitím těchto 
sběrných kontejnerů na textil 
šetří obyvatelé životní prostře-
dí. Odpadní část textilu by jinak 
skončila ve spalovně, a jeho tří-
děný sběr tak výrazně přispívá ke 
snižování uhlíkové stopy našeho 
obvodu. Tento krok také zajišťu-
je, že městský obvod Mariánské 
Hory a Hulváky splní povinnost 
sběru textilu, která začne platit 
od roku 2025.

Sběr textilu zajišťuje společ-
nost Dimatex, která garantuje 
čistotu v okolí kontejnerů a pra-
videlný odvoz odpadu až dvakrát 
týdně. Díky pravidelnému 
svozu nedochází k nežá-
doucímu vyhazování 
textilu ven z kontejneru 
nepřizpůsobivými obča-
ny. Problém s nepořádkem 
u  jediného kontejneru 
v ulici Korunní byl vyře-
šen tím, že tento kontejner 
byl nyní zařazen do dvou 
svozových tras, čímž se 
frekvence svozu zvýšila.

Provozovatel těchto 
kontejnerů je výrobcem 
inovativního materiálu 
Retextil, vyrobeného ze  
z 95 % recyklovaného ma-
teriálu textilu a fólie. Tato 
surovina je využívána 
třeba k výrobě městského 
mobiliáře. V obvodu jsou 
to již například dvě písko-

viště na dětském hřišti U Rakety 
či dvě lavičky a odpadní koš na 
zastávce MHD Daliborova, a ur-
čitě přibudou další výrobky.

„Při seznámení s koncovým 
materiálem jsme byli nadšení tím, 
co se z něho dá vyrobit, a také 
samotnými výrobky. Myšlenka 
udělat z  textilu lavičku je pro 
nás velmi zajímavá a dává nám 
smysl. Využití textilního recyklátu 
pro městský mobiliář je chytré 
řešení, které ukazuje smyslupl-
nost třídění odpadu. Je to také 
motivační pro občany, kteří vidí 
skutečný výrobek, a příště, vě-
říme, vyřazené oblečení odloží 
spíše do kontejneru než do běžné 
popelnice,“ uvedl starosta Patrik 
Hujdus.

Velké výhody suroviny získané 
z textilu představují její bezúdrž-
bovost, vandaluvzdornost, ale 
i barevnost a textura samotných 
výrobků. Z ekologického hledis-
ka recyklací a následným proce-
sem využívání materiálu výraz-
ně snižujeme uhlíkovou stopu. 
Tento ekologický přístup názorně 
ukazuje, jak se tříděním odpadu 
a jeho následným využitím vý-
znamně snižuje dopad na životní 
prostředí. Zapojením se do tohoto 
procesu tak občané Mariánských 
Hor a Hulvák nejenže přispívají 
ke zlepšení životního prostředí, 
ale také pomáhají udržovat čisto-
tu a pořádek ve svém okolí.

Mariánské Hory a Hulváky 
rozšiřují sběrná stanoviště 
pro nepotřebný textil

Vážení obyvatelé domu na adrese Gen. Hrušky 23,
na základě podnětu nájemníků a po setkání s panem starostou 

jsme pro zvýšení bezpečnosti v domě nechali vyrobit novou 
bezpečnostní vložku do zámku s originálním klíčem. Tato vložka 
bude brzy instalována na vstupní dveře bytového domu, aby se 
zabránilo neoprávněnému šíření klíčů mezi cizí osoby a jejich 
vstupu do domu.

Výměna zámku se uskuteční v průběhu června, po předání 
jednoho originálního klíče a podpisu o převzetí u domovnice-
-preventistky, paní Procháčkové.

Další klíče si můžete nechat vyrobit pomocí kopie bezpečnostní 
karty. Kopii této karty si můžete vyzvednout na bytovém odboru 
v kanceláři č. 106 v budově B radnice v ulici Přemyslovců 61 
v úředních hodinách.

Děkujeme za pochopení.

Oznámení



Ve znamení her a pirátů se nesl letošní „Den 
rodiny“, který jsme za finanční podpory měst-
ského obvodu Mariánské Hory a Hulváky uspo-
řádali 6. června v prostorách dopravního hřiště, 
víceúčelového hřiště a v areálu školní zahrady 
ZŠ Gen. Janka.

Loterie s počasím posledních dní nám nakonec 
vyšla na výbornou, takže si děti i rodiče mohli užít 
bohatý program, který jsme pro ně připravili. Vel-
ké oblibě se tradičně těšily skákací hrady, hřiště 
pro nerf ligu, archery game, stanoviště s úkoly či 
možnost dočasného tetování. Velký zájem vzbudil 
také příjezd hasičů s technikou, kterou ochotně 
představili malým i velkým zájemcům.

Připraveny byly také domácí dobroty k za-
kousnutí, popcorn či párky k opékání. Příjemně 
strávené odpoledne jsme zakončili předáním cen 
pro vítěze soutěže o nejhezčí pirátskou vlajku. 

Soudě podle spokojených výrazů ve tvářích sto-
vek dětí i rodičů se akce povedla.

� SRPŠ při Základní škole Gen. Janka
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Mariánské Hory a Hulváky se 
opět stanou centrem pro všech-
ny nadšence techniky a mode-
lářství. V sobotu 29. června se 
na Mariánském náměstí i v Domě 
techniky uskuteční populární vý-
stava a soutěž modelů techniky 
Battle of Ostrava 2024. Tento 
rok se jedná již o sedmý ročník 
této mezinárodní akce, která láká 
návštěvníky všech věkových ka-
tegorií.

Organizátorem akce je známý 
modelář a nadšenec Stanislav 
Lux. Záštitu nad akcí převzal 
starosta městského obvodu Ma-
riánské Hory a Hulváky, Patrik 
Hujdus, který k  akci dodává: 
„Po úspěchu předchozích roční-
ků jsme se rozhodli opět přivítat 
modeláře z celého světa a připra-
vit pro ně i návštěvníky bohatý 
doprovodný program.“ Výstava 
se bude konat od 10 do 15 hodin 
v Domě techniky na Mariánském 

náměstí. K vidění budou soutěž-
ní i standardní modely letadel, 
vrtulníků, bojové techniky, lodí, 
diorám, aut, figurek a  mnoho 
dalšího. Soutěžit budou senioři, 
junioři i žáci v několika katego- 
riích, jako jsou bojová nebo kolo-

vá technika, architektura a figur-
ky, a to jak z plastu, tak z papíru.

Pokud bude přát počasí, výsta-
va se rozšíří i na Mariánské ná-
městí, kde budou k vidění pohyb- 
livé RC-modely. Součástí akce 
bude také workshop k malování 
figurek, který povede zkušený 
modelář Drahoslav Janeček.

„Na Mariánském náměstí 
budou k vidění rádiově řízené 
modely v akci, a  to jak tanky, 
tak vojenská vozidla. Letošním 
lákadlem pro návštěvníky bude 
speciál Tatra 815 Dakar, která 
opakovaně uspěla v  dakarské 
rallye. Pro návštěvníky bude 
zajištěno občerstvení a na místě 
bude možné zakoupit stavebnice 
a další potřeby pro modeláře. Ne-
zapomeňte si tuto akci zazname-
nat do kalendáře a přijďte si užít 
den plný techniky a modelářských 
skvostů!“ dodal starosta.

Těšíme se na vaši účast na 
Battle of Ostrava 2024!

Výstava modelů Battle of Ostrava 2024 se blíží!

Den rodiny přinesl zábavu dětem i dospělým

Mariánskohorská radnice při-
pravila pro letošní rok význam-
nou změnu v tradičním fotbalo-
vém turnaji „O pohár starosty“. 
Po sedmi ročnících, během nichž 
se v turnaji utkala firemní druž-
stva dospělých, přichází radnice 
s novým konceptem. Letos se na 
domácím hřišti TJ Slovan Ostrava 
představí v neděli 23. června od 
8.30 hodin zejména mládežnické 
týmy, konkrétně chlapci a děvčata 
ročníku 2013 a mladší.

Turnaje se zúčastní sedm týmů 
z Ostravy a okolí. Mezi potvrzené 
účastníky patří například MFK 
Vítkovice a  TJ Unie Hlubina. 

Domácí tým TJ Slovan Ostra-
va nemůže chybět a zbylé týmy 
zůstanou až do poslední chvíle 
tajemstvím, které si organizátoři 
nechávají jako malé překvapení.

Novinkou letošního ročníku 
bude také vložený zápas Staré 
gardy TJ Slovan Ostrava proti 
Starosta týmu, který posílí zná-
mé osobnosti ostravského fotba-
lu. Tento exhibiční zápas slibuje 
zajímavou podívanou a přiblížení 
historie místního fotbalu mladším 
generacím.

Pro děti budou připraveny bo-
hatý doprovodný program, ob-
čerstvení a dovednostní soutěže 

ve střelbě na přesnost. TJ 
Unie Hlubina nám laska-
vě zapůjčí plachtu s otvo-
ry do branek, která jistě 
prověří přesnost mladých 
fotbalistů.

Věříme, že nový for-
mát turnaje přinese více 
radosti z fotbalu a že si 
všichni účastníci odnesou 
nezapomenutelné zážitky. 
Kromě toho budou rozdá-
ny věcné ceny a medaile, 
které ocení snahu a talent 
všech zúčastněných.

Přijďte podpořit mla-
dé fotbalisty a užít si den 
plný sportu a zábavy na 
fotbalovém turnaji „O po-
hár starosty“ v Marián-
ských Horách a Hulvá-
kách!

Fotbalový turnaj „O pohár starosty“ 
mění podobu: mladé naděje 
přebírají štafetu

Jednou ze základních povin-
ností obce je pečovat o svěřený 
majetek s péčí řádného hospo-
dáře. U pronajímaných bytů je 
k tomu nezbytně nutné evidovat 
rozložení místností, topných za-
řízení a vybavovacích předmětů 
poskytnutých pronajímatelem. 
Tato základní evidence je ozna-
čována jako pasportizace.

Každý soubor informací je 
nutné čas od času aktualizovat. 
Proto bude v obecních bytech 
svěřených do správy městského 
obvodu Mariánské Hory a Hul-

váky v letošním roce probíhat 
aktualizace pasportizace.

Vzhledem k rozsahu prací 
bude prováděna od 1. 7. do 
15. 12. 2024.

Aktualizaci pasportizace bu-
dou provádět výhradně bytové 
techničky, které většina nájemců 
osobně zná. Techničky budou 
samozřejmě vybaveny služeb-
ním průkazem, kterým se na 
požádání prokážou.

Provedení pasportizace 
v konkrétním bytě bude s do-

statečným předstihem oznáme-
no. Ke vstupu do bytu, nutnému 
k  provedení tohoto úkolu, je 
pronajímatel oprávněn na zá-
kladě ustanovení občanského 
zákoníku a na základě ustano-
vení nájemní smlouvy.

Při provádění aktualizace 
pasportizace budou dokumen-
továny výhradně předměty ve 
vlastnictví pronajímatele, které 
jsou součástí bytu. Žádným způ-
sobem nebudou kontrolovány 
ani zaznamenávány věci v sou-
kromém vlastnictví nájemce.

Provádění pasportizace bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy

Léto je za dveřmi a společně 
s ním také další ročník příměst-
ských táborů, které pořádá ma-
riánskohorská radnice. Děti se 
mohou těšit na týden plný nej-
různějších sportovních a kreativ-
ních aktivit, počínaje oblíbenou 
táborovou olympiádou či lekcemi 
lukostřelby. Součástí programu 
bude také návštěva několika vý-
znamných míst Ostravy, mezi 
kterými nebudou chybět napří-
klad ostravská zoo, a letos poprvé 
děti navštíví planetárium.

Kromě těchto atrakcí děti 
poznají i zajímavosti našeho 
obvodu. Jako základna pro tá-
bor poslouží prostory TJ Sokol 
Mariánské Hory. Zájem o účast 
na letošních příměstských tábo-
rech byl obrovský. Po zveřejnění 
přihlášek byla všechna místa ob-
sazena během jednoho jediného 
dne. To svědčí o tom, jak moc 
jsou tyto tábory pro rodiče i děti 
atraktivní. 

Novinkou letošního roku je 
také využití náramků s airtagem 
pro každé dítě. Tato zařízení 
umožní kontrolovat, kde se dítě 
nachází, například při výletu do 
zoo, což výrazně zvyšuje bez-
pečnost a přináší klid rodičům 
i vedoucím.

„Baví nás dělat něco smyslu-
plného pro děti v našem obvo-

dě. Zároveň se snažíme ulehčit 
čas zaměstnaným rodičům, kteří 
nemohou svou dovolenou pokrýt 
celé prázdniny. Naším cílem je 
vytvořit pro děti bezpečné a zá-
bavné prostředí, kde mohou 
rozvíjet své dovednosti a užít si 
léto plné nových zážitků,“ uvedl 
starosta Patrik Hujdus.

Děti dostanou také speciální 
táborová trička ve výrazných bar-
vách, takže budou snadno rozpo-
znatelné. První den bude věnován 
seznamovacím aktivitám, kdy si 
děti vyrobí vlajku a vymyslí tá-
borový pokřik. Další program 
tábora je flexibilní a bude se 
přizpůsobovat počasí, aby děti 
nepřišly o žádnou aktivitu.

„Obědy bude opět zajišťovat 
naše mariánskohorská Koliba 
u Jarouše, kde si děti loni pochut-
návaly natolik, že si chodily i pro 
přídavek. Každý turnus bude za-
končen společnou ‚grilovačkou‘, 
na kterou jsou zváni rodiče i děti. 
Rodiče také obdrží fotografie ma-
pující aktivity celého týdne, aby 
měli přehled o tom, co jejich děti 
na táboře zažily,“ dodal starosta.

Přípravy na příměstské tábory 
jsou v plném proudu a my se tě-
šíme na léto plné dobrodružství 
a radosti!

Vrcholí přípravy příměstských 
táborů pořádaných radnicí



Začalo období velkého loučení, kdy nejstarší děti z mateřských 
škol bývají pasovány na budoucí prvňáčky a symbolicky se loučí 
se svými školičkami. Série slavnostních pasování se uskutečnila 
v průběhu června v mariánskohorských „mateřinkách“. Paní učitelky 
s dětmi pro rodiče i další hosty připravily program a budoucí školáci 
rodičům i jiným hostům zazpívali několik písniček, které s nimi 
nacvičily paní učitelky, dostaly speciální medaile. Pozdravit je přišli 
také zástupci vedení našeho městského obvodu, kteří dětem popřáli 
krásné léto, hodně úspěchů v první třídě a předali jim symbolický 
dárek – knihu Moje první abeceda.

Mateřské školy se rozloučily
s budoucími prvňáčky
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Na pravidelných setkáních se 
starostou obvodu Patrikem Hu-
jdusem a dalšími zástupci radnice 
se často diskutuje o vzhledu spo-
lečných prostor bytových domů. 
Městský obvod Mariánské Hory 
a Hulváky spravuje desítky těchto 
domů, které postupně podstupují 
rozsáhlé modernizace, jako jsou 
zateplení, výměna oken, elektric-
kých rozvodů a další nezbytné 
opravy. Přesto návštěvníky často 
uvítá nevzhledný vstup – stěny 
jsou zašedlé a dlouho nevymalo-

vané, schránky rozbité či nesou-
rodé. I když situace není kritická, 
není ani uspokojivá.

Bytový odbor radnice nyní 
připravuje podrobný harmono-
gram, který určí, kde je potřeba 
estetické úpravy provést nejdří-
ve. Plánuje se postupná výmalba 
vstupních prostor a přízemních 
chodeb, které jsou nejvíce zatěžo-
vány průchodem obyvatel. Tento 
proces již započal například v Ši-
máčkově ulici.

„Nájemníkům rádi vyjdeme 
vstříc. Už delší dobu plánujeme 
hromadné výmalby chodeb, které 
jsou v nejhorším stavu, především 
přízemí a vstupy do domů, kde je 
nejvyšší frekvence osob. Součas-
ně bychom postupně rádi vymě-
nili i rozbité a časem nefunkční 
poštovní schránky,“ uvedl staros-
ta obvodu Patrik Hujdus.

Radnice tímto krokem usiluje 
nejen o zlepšení estetického do-
jmu, ale také o zvýšení komfortu 
a spokojenosti obyvatel. Očekává 
se, že harmonogram oprav bude 
dokončen v nejbližších dnech, 
práce však již byly zahájeny.

Radnice estetizuje bytové domy

V  městském obvodu Ma- 
riánské Hory a Hulváky probí-
hají rozsáhlé opravy v ulicích 
Šimáčkově, Strmé a Pflegrově, 
které byly zahájeny minulý rok 
v létě. Hlavním důvodem této 
rekonstrukce je špatný technic-
ký stav stávajícího vodovodu 
a kanalizace. Investorem akce je 
statutární město Ostrava.

Během této rekonstrukce do-
chází mimo jiné také k výměně 
starých ocelových vodovodních 
přípojek za moderní plastové 
potrubí. Celkem bude vymě-
něno 526 metrů vodovodního 
potrubí a 328 metrů kanaliza-
ce. V rámci oprav vodovodních 
a kanalizačních sítí se rekon-
struují také chodníky a silnice 
v této lokalitě, které byly stav-
bou dotčeny.

V ulici Šimáčkově se opravu-

jí chodníky a asfaltový povrch 
bude obnoven v celé šíři vo-
zovky. Nový chodník bude také 
směrem k ulici Novoveské, pro 
snazší přístup k ordinaci MUDr. 
Menšíkové. V křižovatce s ulicí 
Strmou bude položena zámková 
dlažba, která by mohla pomoci 
řešit problémy s odvodněním 
v  této části ulice. Jinde bude 
asfaltový povrch s ohledem na 
další očekávané práce opraven 
pouze v místě výkopu. Chodní-
ky se obnovují pouze v místech, 
kde vedl výkop pro kanalizaci 
nebo vodovod.

Předpokládané dokončení 
všech prací je plánováno na 30. 
červen tohoto roku. Do té doby 
žádáme občany o  trpělivost 
a pochopení ohledně dočasné-
ho nepohodlí spojeného s těmito 
nezbytnými opravami.

Finišuje rekonstrukce dalších ulic v obvodu

Na konci měsíce května vyra-
zili mariánskohorští senioři na 
výlet, tentokrát na zámek Slez-
ské Rudoltice na Osoblažsku a do 
města Opavy. Po oba dny nám 
přálo počasí, a tak jsme si užili 
sluníčka v navštívených místech. 
Na zámku si senioři mohli po-
sedět v krásné zámecké zahradě 
nebo na slunném nádvoří. Roz-
děleni do dvou skupinek jsme si 
prohlédli interiéry zámku. Velký 
ohlas sklidil průvodce, pan kaste-
lán, který nadchl přítomné svým 
zasvěceným výkladem i nadše-
ním. Z jeho projevu bylo všem 
hned jasné, že patří mezi „srd-
caře“, kteří zámek po dlouholeté 
devastaci v devadesátých letech 
začali opravovat a svým půso-
bením toto místo opět probudili 
k životu. Poté jsme již zamířili do 
historického města Opavy, kte-
ré zrovna slaví 800 let od svého 
vzniku. Navštívili jsme národní 
kulturní památku – konkatedrá-
lu Nanebevzetí Panny Marie – 
a dozvěděli jsme se něco o její 
historii. Tato významná gotická 
památka okouzlí svou nádherou 
a výzdobou. Na Dolním náměstí 
v  restauraci U Bílého koníčka 

pak na nás čekal výborný oběd. 
Po obědě mohli zájemci o his-
torii navštívit nedaleké Slezské 
zemské muzeum. To nám nabídlo 
velice pěkné expozice o historii 
Slezska a Opavy, včetně sbír-
kových předmětů. Milovníkům 
dobré kávičky nabízely venkov-
ní zahrádky příjemné posezení 
v  historickém centru Opavy, 
odkud jsme pak odjížděli domů.

Chtěla bych poděkovat vedení 
městského obvodu za podporu 

zájezdů pro naše seniory. Dík pa-
tří i panu místostarostovi Jiřímu 
Pagáčovi, který se osobně zúčast-
nil úterního zájezdu. Dále bych 
chtěla poděkovat všem našim mi-
lým seniorům za krásné chvíle, 
které jsme mohli společně prožít. 
O tom, že se vám výlet líbil, svěd-
čí též vaše písemné i ústní ohlasy, 
za což vám moc děkujeme. Už 
teď se všichni těšíme na další, 
tentokrát podzimní výlet.

Jana Pagáčová, zastupitelka

Květnový výlet pro seniory opět potěšil

Je již tradicí, že se šachisté 
naší školy účastní prestižního 
přeboru žáků ostravských škol. 

V letošním roce však pro nás 
bylo velkou radostí, že se ce-
lodopolední náročné soutěže 

nebálo zúčastnit rekordních 18 
reprezentantů.

Na 11. místě v kategorii A 
(žáci 6.–9. tříd) se umístil v kon-
kurenci 140 vrstevníků Ruslan 
Pichenko z 8. A. Na 15. místo 
se ze 120 soutěžících žáků 3.–5. 
tříd v kategorii B propracoval 
Tobiáš Žurek z 5. B a mezi 70 
nejmladšími šachisty kategorie 
C obsadil 15. místo Vincent Vá-
vra ze 2. C.

I  všem ostatním 15 dětem 
děkujeme za odvahu a nasaze-
ní, s  jakým se každý v sedmi 
půlhodinových partiích doká-
zal soustředit a užít si atmosféru 
této jedinečné sportovní akce.

� Karolína Bátrlová

Ostravský koníček
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Krátce z obvodu

Na marián-
s k o h o r s k o u 
radnici čas od 
času zavítají 
na exkurzi děti, 
které se v rámci 
výuky seznamu-
jí s prací úřadu 
a zastupitelstva. 
Nedávno to byli 
žáci třídy 6.  B 
ZŠ Gen. Janka, 
které provedla 
vedoucí kanceláře vedení a zastupitelka našeho obvodu Hana 
Franková. Děti navštívily zasedací místnost, obřadní síň, ale 
také kancelář pana starosty, ke kterému měly spoustu zvídavých 
dotazů.

Mariánskohorská radnice 
oslovila specializovanou 
firmu, která provede hubení 
organických nečistot na fasá-
dě vybraných domů, odmastí 
povrch a odstraní z něj hrubé 
nečistoty. Poté bude nanesen 
speciální penetrační přípra-
vek, který má dlouhodobý 
účinek proti znovuobjevení 
mechů, hub a plísní.

Už několik let se pravidelně zástupci mariánskohorské rad-
nice účastní charitativní akce Polévka je grunt, kterou pořádá 
ostravská Armáda spásy. Stejně tomu bylo i letos. Tým ve složení 

Hana Franková, 
Aneta Mišúno-
vá a Renata Bu-
rešová v soutěži 
o  nejchutnější 
pokrm uvařil 
speciální bram-
boračku, která 
všem chutnala. 
Děkujeme za 
reprezen tac i 
a podporu dobré 
akce!

V Knüpferově ulici 1 a 2 
v Hulvákách byla dokon-
čena rekonstrukce dalších 
dvou bytových domů, tak-
že je již pěkná celá ulice. 
Akce byla realizována díky 
dotacím, které se podaři-
lo vedení našeho obvodu 
získat. Budova je nyní za-
teplená, má opravenou stře-
chu, novou kotelnu, zdroj 
teplé vody a staré gamaty 
už patří minulosti.

Zástupci ma-
riánskohorské 
radnice, pracov-
níci Krajského 
úřadu Morav-
skoslezského 
kraje a vedení 
Obchodní aka-
demie Ostrava 
se sešli, aby 
společně projed-
nali spolupráci v 
rámci chystané regenerace sídliště Mojmírovců. Tématy byly 
například nová parkovací stání v ulici Karasově, úpravy zeleně, 
výstavba chodníku, ale také možnosti čerpání dotací, které má 
náš obvod na akci předběžně schválené.

Měsíc květen byl v naší MŠ 
nabitý bohatým programem. 
Do školní zahrady přijel sanit-
ním vozem pan záchranář, který 
učil děti základy první pomoci, 
provedl je sanitkou a na závěr 
rozdal diplomy. Třídy Berušky 
a  Motýlci navštívily dopravní  
hřiště v Ostravě-Přívoze, kde je 
paní policistka seznámila s úska-
lími silničního provozu, značkami 
a semafory. Poté si děti nasadily 
přilby, nastartovaly koloběžky 
i  kola a pod dohledem „dran-
dily“ s nasazením i opatrností 

po celém areálu. Předposled-
ní květnový den přistavil hned 
zrána u MŠ autobus, aby vyvezl 
všechny děti a zaměstnance na 
školní výlet na Bílou. Animátoři 
– piráti – provedli děti stanovišti 
s úkoly a atrakcemi. Moc jsme si 
to všichni užili. Posledním dnem 
v květnu jsme ukončili také pla-
vecký kurz. V měsíci červnu nás 
čeká poslední velká akce, a to 
společná besídka všech tříd s ná-
zvem Těšíme se na léto. V rámci 
této akce proběhne také pasování 
předškoláků na školáky. Touto 
akcí se rozloučíme se školním 
rokem a budeme vyhlížet blížící 
se prázdniny.

� Kolektiv MŠ

Květen v MŠ Gen. Janka

Měsíc květen přinesl do na-
šich Jesliček nejenom sluníčko, 
ale také spoustu veselí a zábavy. 
Díky pěknému počasí jsme si pa-
rádně užili naši hezkou zahradu.

Hned na začátku května jsme 
oslavili Den matek, děti vyráběly 
přáníčka pro své maminky a kaž- 
dé zasadily kytičku jako dárek. 
Rodina byla dalším tématem mě-
síce května. Naučili jsme se, kdo 
všechno patří do naší rodiny, kde 
bydlíme a jak to u nás doma vy-
padá. Vytvořili jsme si naše první 
rodokmeny, abychom pochopili 
rodinné vazby i to, jak jsou pro 
nás všechny ty babičky, dědečko-
vé, tetičky a strýčkové důležití.

Ale to nebylo všechno, naše 
Jesličky se během května promě-
nily v kadeřnický salon, cukrář-

skou dílnu, zahradnictví, dokonce 
i v divadelní prkna, co znamenají 
svět. Děti se staly obuvníky, kte-
ří pilně vyráběli boty, opraváři, 
a dokonce i zedníky.

Aby toho nebylo dost, na konci 
května jsme se vydali do exotic-
kých zemí. Sbírali jsme mušličky, 
zkoumali oceán a naučili se ta-
hitské tance, které jsme pak spo-
lečně s tetou Kamilou předvedli 
rodičům.

Květen byl v Jesličkách obdo-
bím nezapomenutelných zážitků, 
už se těšíme, co nám přinese nad-
cházející měsíc.

Mariánskohorské Jesličky ještě 
mají volná místa! Potřebujete se 
už vrátit do práce, ale máte malé 
děti a chcete, aby o ně bylo dob-
ře postaráno? Pak můžete využít 
naší nabídky na umístění dítěte 
do obecních Jesliček, kde se o něj 

postarají zkušené a moc hodné 
tety. Více informací najdete na 
stránkách www.jeslicky.marian-
skehory.cz, nebo kontaktujte paní 
Šárku Bečákovou, vedoucí, na 
telefonu 605 464 443.

Dětské skupiny v květnu

Své náměty či připomínky k úklidu pište prosím na e-mail: 
uklid@marianskehory.cz
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Knihovna města Ostravy
pobočka J. Trnky
J. Trnky 10,
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 139,
fifejdy@kmo.cz 

Výstava Čtyřlístek
Od 1. července do 30. srpna
Výstava ostravského Čtyřlíst-

ku, centra pro osoby s mentálním 
postižením.

Vzpomínky na Picassa 2
Od 1. července do 30. srpna
Výstava skic dlouholetého čte-

náře knihovny, pana Ing. Aleše 
Kalivody, CSc.

Cesta je pes
Od 1. července do 30. srpna
Velká prázdninová únikovka 

za 62 dní, soutěžní hra o ceny pro 
děti a mládež.

Už vidíš moře?
Od 1. července do 30. srpna
Velký prázdninový kvíz 

o knižní ceny pro dospělé.

Pročtené léto
Od 1. července do 30. srpna
Projekt, který dětem i jejich 

rodičům nabízí knižní inspiraci 
a aktivity na léto; devět témat, na 
každý prázdninový týden jedno.

 
Programujeme příběhy
Od 8. července do 30. srpna 

během půjčovní doby (konec 
půl hodiny před ukončením 
půjčovní doby)

Programování s roboty mBot2, 
Robobloq Qobo, mTiny.

Financováno z příspěvku SMO 
– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Tvořte s námi: Vzhůru na 
konec světa a ještě dál!

Od 8. července do 30. srpna 
během půjčovní doby

Prázdninové tvořivé dílny, 
v červenci budeme vyrábět vodní 
svět a v srpnu autorské pohled-
nice.

Financováno z příspěvku SMO 
– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Meet and read
Každé úterý od 8. července 

do 30. srpna během půjčovní 
doby

Každý týden představení jedné 
série manga komiksů, kvízy, hry.

Financováno z příspěvku SMO 
– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Tvořte s námi: Hola niños
Pondělí 19. srpna od 10.00 

do 17.00
Španělský den pro děti i  ro-

diče; workshop, soutěže, hry, 
ochutnávka a tvoření mozaikou.

Financováno z příspěvku SMO 
– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Kolečkiáda XVIII.
Středa 18. září od 16.00 do 

17.00
Sportovní odpoledne plné zá-

bavy a soutěžení, přihlášky od  
1. srpna v dětském oddělení po-
bočky J. Trnky.

Financováno z příspěvku SMO 
– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Knihovna města Ostravy
pobočka Daliborova
Daliborova 9, 
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 100, 
marhory@kmo.cz

Barevné vitráže
Od 1. do 30. července během 

půjčovní doby
Výroba obrázků a vitráží nejen 

na okno.
Financováno z příspěvku SMO 

– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Čtenářská výzva
Od 1. července do 30. srpna 

během půjčovní doby
Nové téma čtenářské výzvy 

pro měsíce červenec a  srpen 
v oddělení pro dospělé je „Kni-
ha, jejíž název (či autor) zazněl 
v seriálu Přátelé“

Prázdninové kvízy
Od 1. července do 30. srpna 

během půjčovní doby
Prázdninová soutěž pro děti 

o drobné ceny.
Financováno z příspěvku SMO 

– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Příběhy v knihách
Příběhy Davida Walliamse
Od 1. července do 30. srpna 

během půjčovní doby
Roční čtenářská soutěž pro děti 

a mládež, která bude vyhodnoce-
na na konci letošního roku.

Výlet do zoo
24. července od 8.30 do 15.00
Výlet do zoo plný zábavy pro 

děti od šesti do 13 let. Závaznou 
přihlášku můžete odevzdat do 19. 
července v pobočce KMO Dali-
borova 9, Mariánské Hory.

Akce je realizována za finanční 
podpory OVAK.

Šperky z korálků
Od 1. do 30. srpna během 

půjčovní doby
Výroba náušnic, náramků nebo 

přívěsků z korálků.
Financováno z příspěvku SMO 

– MOb Mariánské Hory a Hul-
váky.

Ohledně získání aktuálních in-
formací sledujte webové stránky 
jednotlivých poboček Knihovny 
města Ostravy.

NÁVŠTĚVNÍCI KNIHOVNY J. Trnky na vlastní kůži zažili dobu 
první republiky v rámci workshopu Naše milá Ostrava. Akce se 
konala v rámci oslav 100 let Velké Ostravy.

VÝTVARNÁ DÍLNA Strom života v pobočce knihovny Daliborova 
se konala v rámci akce Dny fajne rodiny.

Knihovna–kniha–čtenář
Paní Drahuše Biernatová z Mariánských Hor se počátkem 

června letošního roku dožila krásných 90 let. Za radnici ji v tento 
den navštívil místostarosta Petr Becher, který jí k významnému 
životnímu jubileu popřál mnoho dalších šťastných i zdravých let 
a předal jí drobné dárky i květiny. Paní Biernatové také srdečně 
blahopřejeme.

Gratulujeme jubilantům

PANÍ DRAHUŠE BIERNATOVÁ spolu s místostarostou Petrem 
Becherem.

 V sobotu 1. 6. 2024 se v Brně 
konalo mistrovství České repub-
liky v tradičním karate. Tohoto 
turnaje se mohlo zúčastnit pouze 
osm závodníků v každé věkové 
kategorii a disciplíně, kteří si vy-
bojovali nominaci ve třech ko-
lech národního poháru. Z Ostravy 
do Brna vyrazilo bojovat o titul 
„mistr České republiky 2024“ 19 
závodníků. Tito závodníci vybo-
jovali pět zlatých, jednu stříbrnou 
a 11 bronzových.

 Titul mistra České republi-
ky 2024 2x vybojoval Michal 
Pišťáček v  disciplínách KU-
MITE a FUKUGO, a to v ka-
tegorii mladších juniorů. Další 
titul získali v disciplíně KATA, 
a sice v kategorii senior Jakub 
Ligenza, v  disciplíně KOGO 
KUMITE v kategorii mladších 
juniorek Kateřina Jeřábková 
a v disciplíně EN-BU v katego-
rii starších žáků to byli Daniel 
Argaláš a Kryštof Waloschek. 
Stříbrnou medaili vybojovali 
mladší junioři Šimon Hošna, Max 
Foltyn a Tomáš Michálek, který 
jezdí s  nimi trénovat z  Chro-
pyně u Kroměříže, v disciplíně 
KATA TÝM. Bronzové medaile 
získali Šimona Hošna (KATA), 

2x Chris-Leon Krečmer (KATA 
a FUKUGO), 2x Kateřina Jeřáb-
ková (KATA a FUKUGO), Lucie 
Pišťáčková (KOGO KUMITE), 
Antonín Barcuch (KOGO KU-
MITE), Adrina-Daniel Trojovský 
(KOGO KUMITE), Václav Kolář 
(JIYU IPPON KUMITE), Jakub 
Klikáč (KIHON IPPON KUMI-
TE) a KATA TÝM ve složení 
Chris-Leon Krečmer, Antonín 
Barcuch a Michal Pišťáček. 

„Výsledky jsou vynikající, je-
likož úspěch byla už nominace 
na tuto soutěž. Přesto je i trochu 
smutek, jelikož máme spous-
tu třetích míst a to znamená, 
že k  titulu často chyběl kousek 
toho sportovního štěstí. Ale i 
tak gratuluji všem závodníkům, 
kteří reprezentovali Ostravu, za 
předvedené výkony. Soupeři byli 
vynikající a všech osm nominova-
ných závodníků mělo možnost na 
titul mistra republiky dosáhnout. 
Také bych rád poděkoval rodičům 
za jejich podporu a Magistrátu 
města Ostravy, kdy jsme mohli 
díky jeho podpoře naše závod-
níky finančně,“ dodal předseda 
Akademie a trenér karate Radek 
Kleibl.

Mistrovství České republiky 
v tradičním karate
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NABÍZÍ:

Restaurace Čertovka, Slavníkovců 449, 
709 00 Ostrava 9

Tel.: 774 271 961
www.restauracecertovka.cz

l	 denní obědové menu, 
	 hotová i minutková jídla 
l	 možnost rozvozu obědových menu 
	 dle domluvy
l	 firemní i soukromé akce v salonku 	
	 až pro 50 osob
l	 uvaříme cokoli dle přání
l	 možnost akcí v sobotu i neděli 
	 dle domluvy
l	 v létě zahrádka, v zimě otevřený krb

Otevřeno po - pá 10.30 - 22.00 hodin
PŘIJMEME KREATIVNÍHO

A SPOLEHLIVÉHO KUCHAŘE

ADRESA
AKREDI-

TACE
BĚLOŠKA
CEDULE

CEDULKA
CUKROV-

KA
ČEKÁRNA

DECHOVKA

DETONACE
DEZERT
ETIKA
GARÁŽ 

HELIKO-
PTÉRA
HELMA
HYMNA
KAPSLE
KOŇAK

LAVINA
LÉKÁRNA

LÍHEŇ
METLA

MOMENT
NÁMĚT

NAVIJÁK
NÁVRH
PADÁK
PILOT

POVLAK
PŘÍCHOD
RADNICE

SOCHA
SOUBOR

SVĚTADÍL
TEMPERA-

MENT
TOMBOLA
ÚROVEŇ

	 A	 N	 M	 Y	 H	 E	 L	 I	 K	 O	 P	 T	 É	 R	 A
	 E	 T	 Ě	 M	 Á	 N	 A	 V	 I	 J	 Á	 K	 A	 Č	 T
	 C	 E	 S	 R	 Ň	 E	 H	 Í	 L	 V	 K	 P	 K	 P	 E
	 A	 K	 V	 O	 R	 K	 U	 C	 E	 A	 I	 N	 I	 A	 M
	 T	 A	 K	 L	 U	 D	 E	 C	 L	 L	 V	 C	 T	 D	 P
	 I	 N	 H	 S	 T	 B	 U	 V	 O	 D	 E	 I	 E	 Á	 E
	 D	 E	 E	 C	 A	 N	 O	 T	 E	 D	 N	 Z	 N	 K	 R
	 E	 D	 M	 M	 O	 P	 Ý	 R	 U	 H	 E	 L	 M	 A	 A
	 R	 D	 E	 A	 O	 S	 S	 L	 Ú	 R	 O	 V	 E	 Ň	 M
	 K	 O	 T	 C	 D	 M	 E	 E	 T	 V	 D	 L	 G	 K	 E
	 A	 H	 L	 Á	 H	 R	 L	 É	 K	 Á	 R	 N	 A	 A	 N
	 K	 C	 A	 K	 R	 O	 E	 C	 I	 N	 D	 A	 R	 P	 T
	 L	 Í	 D	 A	 T	 Ě	 V	 S	 Č	 Í	 R	 A	 Á	 S	 M
	 E	 Ř	 B	 Ě	 L	 O	 Š	 K	 A	 Ň	 O	 K	 Ž	 L	 N
	 Y	 P	 T	 O	 M	 B	 O	 L	 A	 N	 R	 Á	 K	 E	 Č

Osmisměrka
Také tentokrát se nám v reakci na osmisměrku sešlo velké množ-

ství ohlasů. Proto znovu přinášíme na stránkách Zpravodaje další, 
obsahující 29 písmen, ze kterých vzejde tajenka, a věříme, že nám na 
radnici opět dorazí velké množství správných odpovědí. Z těch, které 
nám došly posledně, jsme vylosovali paní Marinku Vasilevu a pana 
Václava Sládka, kteří jsou tak šťastnými výherci balíčku s dárkový-
mi předměty naší radnice. A jak zněla tajenka posledního vydání? 
Komu při luštění vyšlo „Májová voda vypije víno“, luštil správně!

Chcete-li s námi soutěžit i tentokrát, zašlete na e-mailovou adresu 
zpravodaj@marianskehory.cz správnou odpověď do 12. července. 
Do stejného data ji také můžete doručit v zalepené obálce nadepsa-
né heslem „Osmisměrka“ do podatelny Úřadu městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky v ulici Přemyslovců 63 v Ostravě – 
Mariánských Horách. Ke své odpovědi nezapomeňte připsat své 
jméno, příjmení a telefonní spojení na vás. I tentokrát ze správných 
odpovědí vylosujeme dva výherce, které odměníme. Výherci si svou 
výhru pak mohou vyzvednout v budově A radnice, a to v prvním 
patře v kanceláři č. 13.

Když Maria hodí z nebe pro-
vaz, vytáhne rytíře po třech dnech 
bloudění z temného lesa přímo 
k  pramenu vody a  na dohled 
lidských obydlí. Takto to aspoň 
vypráví legenda a vzácný obraz 
na poutním místě Zašová na Va-
lašsku. Provaz z nebe tam už dáv-
no nevisí, zato pramen Stračka 
dává hojně vodu dodnes. Víme 
to, protože jsme v Zašové byli na 
farní pouti v sobotu 25. května.

V průběhu dne jsme ještě na-
vštívili výrobnu svíček Unipar 
v Rožnově, moderní kostel sv. 
Václava v Horní Lidči a expozi-
ci vyřezávaného mechanického 
československého betléma ve 
stejné obci. U obrazovek mobilů 
jsme fandili českým hokejistům, 
ať postoupí do finále. Na zpá-

teční cestě autobusem se někteří 
z nás radovali z výhry nejen té 
hokejové, ale také ve vědomostní 
soutěži.

Děkujeme našemu obvodu, 
že nám svým příspěvkem na do-
pravu pomohl pouť uskutečnit. 
Vždyť lano z nebe, abychom se 
v životě neztratili, je v každé lid-

ské pomoci. Je i ve vztazích mezi 
lidmi různých generací, které se 
na pouti budují, nebo na místech 
modlitby a krásy, na která putu-
jeme, anebo také v lidech zapá-
lených a pracovitých, jak jsme 
se mohli přesvědčit ve svíčkárně 
a u betléma.

� Petr Smolek, farář

Pouť do Zašové

Hledá správce hřišť 
Základní škola Ostrava – Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, p. o., přijme do 
svých řad správce hřišť. Jedná se o bri-
gádu, se zájemci bude uzavřena doho-
da o provedení práce (DPP). Hodinová 
sazba činí 120 Kč/hod. Pracovní doba 
je stanovena dle platné provozní doby 
a po domluvě. Vhodné pro studenty, ak-
tivní seniory i OZP. Možnost flexibilního 
nastavení směn. Nástup možný i hned. 
Případní zájemci se mohou hlásit na 
telefonním čísle 604 833 197.

Oběd s polévkou za 89 korun 
Víte, že v naší obci se můžete na-

obědvat už za 89 Kč? Školní jídelna při 
ZŠ Generála Janka vaří i pro cizí stráv-
níky. Oběd si můžete zkonzumovat pří-
mo v jídelně, nebo si ho odnést domů. 
Kromě prázdnin, dnů volna a víkendů 
vaří školní jídelna každý den. Jídelníček 
si můžete prohlédnout vždy minimálně 
na týden dopředu, a vybrat si tak třeba 
jen některé dny, na které máte chuť. 
Školní jídelna vaří pro žáky dle platné 
legislativy a spotřebního koše, takže je 

struktura jídelníčku vždy vyvážená. Va-
říme z čerstvých surovin a většinu z nich 
objednáváme od místních dodavatelů.  
V ceně obědu jsou polévka, nápoj, 
hlavní chod a oběd je často doplněn 
nějakým ovocem, salátem, kompotem 
nebo třeba ovocným jogurtem. Máte-li 
zájem o více informací, 
kontaktujte vedoucího 
školní jídelny na tel.: 
725 528 662 nebo 
e-mailem: jaroslav.
slezak@zsgenjanka.cz.

Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace


